
 

 

 

P r e f e i t u r a   M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m 
Estância Balneária 

Estado de São Paulo 

 

  P-1 

DECRETO Nº 3.403, DE 8 DE JANEIRO DE 2016 
 
  

“Dispõe sobre a nomeação e posse 
dos membros do Conselho Tutelar 
de Itanhaém para o mandato de 
2016 a 2019”. 

 

 
JOSÉ ROBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO,  

Vice-Prefeito de Itanhaém, no exercício do cargo de Prefeito Municipal, no uso 
das atribuições que a lei lhe confere, 
  

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados e empossados para um 

mandato de mandato de 4 (quatro) anos, a partir de 10 de janeiro de 2016, os 
seguintes membros do Conselho Tutelar de Itanhaém, escolhidos mediante 
sufrágio universal e direto, pelo voto facultativo e secreto dos cidadãos do 
Município, através de processo eleitoral realizado sob a responsabilidade do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

 
I - Fabiana da Silva Feitosa Santos; 
 
II - Daniel Machado; 
 
III - Luis Maurício Aguiar Costa; 
 
IV - Cassia Regina Gomes da Silva Ribeiro; 
 
V - Thais Cristine Meira dos Santos Nóbrega. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 10 de janeiro de 2016. 
 
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 8 de janeiro de 

2016.  

 
JOSÉ ROBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO 

   Prefeito em Exercício 
 
Registrado em livro próprio.  
Departamento Administrativo, em 8 de janeiro de 

2016. 

 
  PETERSON GONZAGA DIAS 

  Secretário de Administração 
 


